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افزایش قیمت نان غیرقانونی است
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با تاکید بر اینکه قیمت‌های 
اعلام شده برای نان از سوی وزارت جهاد کشاورزی فقط مربوط به استان 
تهران است، اعلام کرد که هرگونه افزایش قیمت نان در کشور غیرقانونی 
است.به گزارش ایسنا، در پی اعلام قیمت ۲۵ قلم کالای اساسی از سوی 
وزارت جهادکشاورزی از جمله انواع نان، سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان در اطلاعیه ای اعلام کرد که بر اساس دستورالعمل‌ها و ضوابط 
تدوین شده قبل، هرگونه تغییر در قیمت نان پیش از این به کارگروه‌های 
استانی گندم آرد و نان با ریاست استانداران سراسر کشور واگذار شده و 
قیمت‌های اعلامی‌اخیر توسط وزارت جهاد کشاورزی صرفاً مربوط به شهر 
تهران است که پیش از این در کارگروه استانی مصوب شده و ارتباطی 
به سایر استان‌ها و شهرستان‌های سراسر کشور ندارد.بنابر اطلاعیه سازمان 
حمایت قیمت‌های اعلام شده برای شهر تهران نیز پیش از این در کارگروه 
گندم آرد و نان استان تهران مصوب شده و در حال اجرا است و نباید هیچ 

گونه افزایشی صورت گیرد.

تاکید ایران و بلاروس 
بر توسعه همکاری‌های کشاورزی 

جمهوری اسامی‌ایران و بلاروس بر توسعه هرچه بیشتر همکاری‌های 
دوجانبه در حوزه محصولات کشاورزی، باغی و آبزی‌پروری تاکید کردند.به 
گزارش وزارت جهاد کشاورزی، در پایان رایزنی‌های سه روزه معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی کشورمان در شهر مینسک پایتخت بلاروس، 
دو کشور با امضای یادداشت تفاهم همکاری‌های کشاورزی، بر تقویت 
زیرساخت‌ها و رفع موانع، به منظور افزایش چشمگیر مبادلات کشاورزی 
تاکید کردند.عباس عسکرزاده، معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
کشورمان که برای شرکت در دومین کارگروه همکاری‌های کشاورزی ایران 
و بلاروس به مینسک سفر کرده بود، در آخرین روز حضور در بلاروس با 
ایوان کروپکو، وزیر کشاورزی و مواد غذایی این کشور دیدار و درباره راه‌های 
گسترش هرچه بیشتر همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های کشاورزی گفتگو 
کرد.عسکرزاده در جریان این دیدار، دعوتنامه رسمی‌وزیر جهاد کشاورزی 
کشورمان به همتای بلاروسی، برای سفر به ایران در سال جاری را به وزیر 

کشاورزی و موادغذایی بلاروس تقدیم کرد.

۱۶۵ هزار واحد جهش مسکن آماده کلنگ‌زنی است
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: برای اجرای واحدهای جهش تولید و 
تامین مسکن، معطل مذاکره با شرکتهای خارجی نمی‌مانیم و هم اکنون 
۱۶۵ هزار واحد به مرحله اجرا رسیده است.محمود محمودزاده در گفت‌وگو 
با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر بیش از در حال حاضر بیش از یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار نفر در طرح جهش تولید و تامین مسکن ثبت نام کرده‌اند و 
عملیات اجرایی بسیاری از پروژه‌ها در حال آغاز است.وی افزود: وزارتخانه 
معطل مذاکرات با شرکتهای خارجی نمی‌ماند. اگر مذاکرات به نتیجه برسد 
فرصت ایجاد می‌شود؛ اگر هم نشود با توان داخلی کار را جلو می‌بریم. در 
همین مدت کوتاه ۱۶۵ هزار واحد طرح جهش تولید و تامین مسکن )نهضت 
ملی مسکن( آماده کلنگ‌زنی شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح 
کرد: در سفرهایی که طی دو سه هفته گذشته رئیس جمهوری و وزیر راه و 
شهرسازی به استانها داشتند بیش از ۵۴۰۰ واحد کلنگ زنی شد. ۱۶۰ هزار 
واحد دیگر آماده است که روز به روز به این تعداد اضافه می‌شود و انشاءالله 

با سرعت زیاد مراحل پیشرفت را طی می‌کند.

صادرات قطعات و اجزای لوازم خانگی ایرانی به اروپا 
دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی از صادرات برخی اجزا و قطعات به 
ترکیه و آبگرمکن گازی به ایتالیا و برخی کشورهای بلوک شرق خبر داد.

عباس‌هاشمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه کدام لوازم خانگی ایرانی 
به اروپا صادر می‌شود، اظهار کرد: در حال حاضر صادرات اجزا و قطعات 
بیشتر به ترکیه انجام می‌شود و آبگرمکن‌های گازی نیز به برخی کشورهای 
اروپایی از جمله ایتالیا و برخی کشورهای بلوک شرق صادر می‌شود. به طور 
کلی بیشتر صادرات لوازم خانگی در حوزه محصولات بزرگ است.به گفته 
وی از صادرات سالانه حدود ۳۰۰ میلیون دلار، حدود ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار دلار 
از آن به کشورهای اروپایی و مابقی به کشورهای همسایه، سی آی اس و 
حوزه خلیج فارس انجام می‌شود.هاشمی‌همچنین در پاسخ به سوالی درباره 
ظرفیت کنونی صادرات لوازم خانگی، تصریح کرد: در حال حاضر یک بازار 
۵۵۰ میلیون نفری در منا، یعنی خاورمیانه، آفریقای شمالی و کشورهای سی 

آی اس وجود دارد که ارزش این بازار به ۳۷ میلیارد دلار می‌رسد.

مدیر جدید روابط عمومی‌بانک مرکزی منصوب شد
رئیس‌کل بانک مرکزی در حکمی‌»مصطفی قمری‌وفا« را به عنوان مدیر اداره 
روابط عمومی‌این بانک منصوب کرد.به گزارش ایرنا، »مصطفی قمری‌وفا« 
دانش آموخته رشته مدیریت از دانشگاه علامه طباطبایی و دانشجوی روابط 
بین‌الملل است و تجربه ۲۰ سال سابقه خبرنگاری و مدیریتی را در سازمان 
صداوسیما در کارنامه کاری خود دارد.مدیرکل اخبار داخلی صداوسیما، 
مدیریت دفتر نمایندگی رسانه ملی در آفریقای جنوبی، قائم مقامی‌اداره کل 
اخبار داخلی، سردبیری گروه‌های مختلف خبرگزاری صداوسیما، خبرنگاری 
و پوشش اخبار داخلی و بین‌المللی از دیگر مسئولیت‌ها و ماموریت‌های وی 
در سال‌های گذشته بوده است.براساس این گزارش پیش از این »پویا جبل 

عاملی« مدیر اداره روابط عمومی‌بانک مرکزی بود.

افت شاخص بورس در معاملات 
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ‌۱۷هزار و ۳۰۱ واحد کاهش در جایگاه 
یک ‌میلیون و ۴۳۹ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز 
شنبه بیش از پنج میلیارد و ۷۴۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۴۵ هزار و ۵۲۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص 
کل )هم‌وزن( با سه هزار و ۳۴۱ واحد کاهش به ۳۸۷ هزار و ۹۴۲ واحد و 
شاخص قیمت )هم‌وزن( با دو هزار و ۱۰۵ واحد افت به ۲۴۴ هزار و ۴۴۹ 
واحد رسید.شاخص بازار اول ۱۳ هزار و ۹۱۶ واحد و شاخص بازار دوم، 
۳۰ هزار و ۹۵۰ واحد کاهش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، 
پتروشیمی‌شیراز )شیراز( با ۴۴۰ واحد، پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( 
با ۳۷۹ واحد، پتروشیمی‌خراسان )خراسان( با ۲۳۱ واحد، کشتیرانی 
جمهوری اسامی‌ایران )حکشتی( با ۲۲۱ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( 
با ۱۸۰ واحد، نفت پارس )شنفت( با ۱۷۱ واحد، پتروشیمی‌جم )جم( 
با ۱۲۶ واحد، گروه صنعتی پاکشو )پاکشو( با ۹۶ واحد، شرکت سرمایه 
گذاری سهام عدالت استان کرمان )وسکرمان( با ۸۸ واحد، شرکت سرمایه 
گذاری استان آذربایجان غربی )وساغربی( با ۸۷ واحد، صنعت غذایی کورش 
)غکورش( با ۸۰ واحد، صنعتی زر ماکارون )غزر( با ۷۶ واحد و سپید ماکان 
)سپید( با ۷۵ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل صنایع 
پتروشیمی‌خلیج‌فارس )فارس( با سه هزار و ۳۷۵ واحد، واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۶۱۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۳۱۴ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 
یک هزار و ۶۵ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۹۰۶ واحد، بانک ملت 
)وبملت( با ۸۸۰ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر )کگل( با ۸۵۰ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۶۸۴ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۶۳۵ 
واحد و بانک تجارت )وتجارت( با ۵۱۵ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس 
همراه شدند.برپایه این گزارش، روزگذشته نماد شرکت سرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ‌ بانک ملت )وبملت(، ملی 
صنایع مس ایران )فملی(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، گروه دارویی 
برکت )برکت( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند.گروه فرآورده‌های نفتی هم در معاملات روز شنبه صدرنشین برترین 
گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۴۵۸ ‌میلیون و ۴۳ میلیون برگه سهم به 

ارزش سه ‌هزار و ۵۸۷ میلیارد ریال داد و ستد شد.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس موسسه دین و اقتصاد:دولت سیزدهم هم مانند 
دولت قبلی می‌گوید برای استقراض نکردن اوراق منتشر 
می‌کند. در حالی که اگر به صورت مستقیم استقراض کند 
سودی به آن تعلق نمی‌گیرد اما با اوراق ۳۰ درصد سود 
باید پرداخت شود. با این روند دولت به سمت ورشکستگی 
می‌رود، طبق گزارش‌های خودشان به ازای هر یک واحد 
پول قدرتمند که در بانک مرکزی صادر می‌شود ۷ برابر 
در بانک‌های خصوصی منتشر می‌شود.استاد دانشگاه علامه 
طباطبایی اظهار کرد: میزان بار هزینه سلامت برای خانوارها 
که در دنیا میزان استاندارد ۵ درصد را دارد، در ایران از ۶۰ 
درصد عبور کرده است.به گزارش ایلنا، فرشاد مومنی در 
جلسه آنلاین خود اظهار کرد: پژوهشگران و سیاست‌گذاران 
باید تعریف عملیاتی خود را از مفاهیمی‌که مورد استفاده 
قرار می‌دهند روشن کنند. وجود مشارکت‌های لفظی در 
مورد مفاهیمی‌مانند توسعه عدالت آزادی و غیره علتی 
است که این لزوم را ایجاد می‌کند. به عدد نفوسی که از 
این مفاهیم استفاده می‌کنند می‌توانیم تلقی‌های متفاوت 
از آن داشته باشیم.وی افزود: در طی ۳۰ سال گذشته به 
کرات سیاست‌های به شدت تورم‌زا اجرا شده که علت آن را 
برقراری عدالت و صیانت از معیشت فقرا عنوان کرده‌اند. مثلا 
در این سرزمین کسانی داریم که برای بانک‌های خصوصی، 
شوک درمانی، آزادسازی واردات و خصوصی‌سازی، 
مدیحه‌سرایی می‌کنند ولی می‌گویند ما نئولیبرال نیستیم 
بنابراین در مورد نئولیبرالیسم هم باید تعریف عملیاتی ارائه 
داده شود. اگر از این مفاهیم تعریف مشخص وجود نداشته 
باشد دولت و ملت هر دو متضرر می‌شوند.این اقتصاددان 
اضافه کرد: گام نخست در پیوست عدالت این است که 
بگویند چه درکی از این مفهوم دارند شاید از نظر برخی 
چاق‌ کردن دلالان عدالت است باید به صورت شفاف این 
را بگویند تا در مورد آن بحث شود.وی تصریح کرد: مرحله 
بعدی شفاف‌سازی پایه نظری است در ایران به واسطه بحران 
شفافیت و بحران عدم تقارن اطلاعات بین بازیگران شاهد 
هستیم که به واسطه منافع رانتی ارتباطات بدیهی را منکر 

می‌شوند. 
چرا که هویت و گستاخی آن را نداریم تا در سیاست‌گذاری 
پایه نظری را شفاف کنیم چون نظریه‌های رقیب نقاط ضعف 
یا نادیده را شفاف می‌کند. باید مشخص شود که با کدام 
پایه نظری صحبت می‌کنیم.مومنی خاطرنشان کرد: مرکز 
پژوهش‌های مجلس گزارشی منتشر کرده که در آن بین 
نرخ ارز و بقیه فاکتورها ارتباطاتی برقرار شده که بی‌سابقه و 
عجیب است مگر اینکه از قبل مشخص شده باشد. برای مثال 
در مورد تجارت خارجی و شوک درمانی باید چه نتیجه‌ای 
گرفته شود که بتوان بر خلاف همه داده‌ها این روابط تابعی 
را مطرح کرد که حتی با یافته‌های خود مرکز پژوهش‌ها 
هم هم‌خوانی ندارد. علت این که می‌توانند این کار را انجام 
دهند این است که در مورد پایه نظری حرف‌ها حریت و 
شفافیت حرفه‌ای ندارند.مومنی اظهار یادآور شد: ارزبری 
ایران در دوره احمدی‌نژاد نسبت به دوره خاتمی‌۵ برابر شده 
بود که این نشان می‌دهد که بی‌سابقه‌ترین وابستگی‌های 

ذلت آورده خارج در دوره‌ای اتفاق افتاده که توزیع قدرت 
به شدت ناعادلانه شد با این بهانه که می‌خواهیم قدرت را 
یکدست کنیم. وی  با بیان اینکه در هیچ کجای دنیا سلامت 
را به بازار نمی‌سپارند اظهار داشت:  میزان بار هزینه سلامت 
برای خانوارها که در دنیا میزان استاندارد ۵ درصد را دارد، 
در ایران از ۶۰ درصد عبور کرده است. بنابراین اگر شفافیت 
نظری وجود نداشته باشد فاجعه می‌آفریند. مسئولین اقتصاد 
کشور حرف‌هایی می‌زنند که انسان را متاثر می‌کند برای 
مثال بازهم از شوک درمانی صحبت می‌کنند. دائماً شعار 
می‌دهند که در بودجه ۱۴۰۱ هزینه‌ها کاهش پیدا می‌کند 
ولی تمایل به دست‌کاری قیمت‌های کلیدی دارند. گزارش‌ها 
نشان می‌دهد که در ۳۰ سال گذشته با افزایش قیمت‌های 
کلیدی ضربه وارد شده به دولت از ضربه وارد شده به 
تولیدکننده و خانوارها بیشتر بوده است. در دوره احمدی‌نژاد 
کسری مالی خانوارها در هشت سال بیش از ۴.۵ برابر شد 
اما اندازه بدهی‌های دولت چند ده برابر شده بود.این استاد 
دانشگاه اضافه کرد: سی سال است این اتفاق رخ می‌دهد 
اما  افرادی دوباره همان حرف‌ها را تکرار می‌کنند. اگر ما 
می‌خواهیم به جامعه خدمت کنیم باید به این بدیهیات 
توجه کنیم که شوک‌های قیمتی باعث ناامن‌سازی و بستر 

تعرض به معیشت ضعیف‌ترین اقشار جامعه می‌شود. 
تمام متفکران اقتصادی در این زمینه اشتراک دارند که 
شوک درمانی باعث می‌شود مزد بگیران به سمت فساد 
بروند. ادعای مبارزه با فساد را مطرح می‌کنند اقدام و ابزار 
آنها شوک درمانی است. این سوال ایجاد می‌شود که اینها 
در ۳۰ سال گذشته کجا بودند؟ امسال سال تدوین برنامه 
میان‌مدت بوده که نام آن برنامه توسعه است. جدا از فجایعی 
که به خاطر شوک‌درمانی رخ می‌دهد، طنز تلخی است که 

در این سال موضوع شوک‌درمانی پیش گرفته شده است. 
این اصل بدیهی است که پیش زمینه توسعه پیش‌بینی‌پذیر 
شدن امور است.این استاد دانشگاه گفت: شنیده‌ایم که در 
۱۸ آبان جلسه برگزار شده تا موضوع حذف ارز ترجیحی 
بررسی شود؛ در این جلسه هیچ استدلالی در برابر مخالفان 
ارائه نشده و قبول کرده‌اند. اما ۱۹ آبان لایحه دو فوریتی 

برای حذف آن داده‌اند.
 به نظر می‌رسد مشورت‌های ما نیز شبیه برنامه‌ریزی‌های 
ما شده است.وی افزود: یکی از شیوه‌هایی که جدیدا پرکاربرد 
شده این است که در مقابل نقدها می‌گویند چرا راه‌حل ارائه 
نمی‌دهید؟ وقتی شما نمی‌گویید که مبانی را می‌پذیرید یا 
نه، راه حل ارائه دادن چه گره‌ای باز می‌کند؟ با این حال ما 
می‌گوییم راه حل بنیادی این است که کشور با برنامه مبارزه 
با فساد واکسینه شود. مبارزه با فساد در شرایط رانتی و 
توسعه‌نیافته امکان‌پذیر نیست. این شیوه درآمدزایی برای 
دولت داشته و با فساد مبارزه می‌کند. اگر توانستید درآمد 
را حفظ کنید صلاحیت کسب درآمد توسعه گرا هم پیدا 

می‌کنید.
مومنی بیان کرد: دولت مصوبه هیئت وزیران در مورد 
مبنای کسر حقوق گمرکی را بررسی کند، دیده می‌شود 
که در مورد معیشت مردم می‌گویند رانت ایجاد می‌کند ولی 
چطور این رانت وحشتناک واردکننده‌ها را نادیده می‌گیرند 
که حقوق گمرکی برای آنها با ارز ۴۲۰۰ تومانی محسوب 
می‌شود. تخصیص‌های دلاری را در بازه سال‌های ۹۴ تا ۹۶ 
منتشر کنید. ۱۱ بار رئیس قبلی بانک مرکزی را به مناظره 
دعوت کرده‌ام و قبول نکردند. چه چیزی پشت پرده وجود 
دارد که از این موضوع امتناع می‌کنند؟وی خاطرنشان کرد: 
می‌گویند ساختار بودجه متصلب است. سال ۷۵، بعد از یک 

شوک درمانی بزرگ سازمان برنامه و بودجه یک گزارش 
منتشر کرد که در آن آمده بود در سراسر کشور ۱۱ هزار 
تخت بیمارستانی کم داریم. با اینکه ۲۲ هزار تخت ساخته 
شده اما همچنان ۱۱ هزار تخت کم است چه چیزی غیر 
از فساد پشت این موضوع است؟ وزارت راه گزارش داده 
است که تنها ۳ درصد فرودگاه‌ها توجیه اقتصادی دارند. 
اگر به علم تن بدهید مشخص است که این شیوه غیرعادی 
است. در سال ۹۷ با شوک درمانی‌هایی که انجام شد تمایل 
دانشجویان برای خروج از کشور تا سال ۹۹ دو برابر شده 
بود. به ازای یک واحد کسب درآمد از شوک‌درمانی واحد 
هزینه‌های دولت ۳.۵ برابر می‌شود.مومنی گفت: از آنجا که 
اقتصاد ما بر اساس خام‌فروشی و تک‌محصولی است. به اندازه 
کافی تحت تاثیر نوسانات نرخ نفت هستیم انگار دوستان این 
را کافی نمی‌دانند و بازی با قیمت‌های کلیدی حلقه مکمل 
به آن می‌زنند. وی افزود: این شیوه عزل و نصب‌ها را که 
می‌بینیم به نظر نمی‌آید که قصد اصلاح شیوه حکمرانی 
وجود داشته باشد. در سی سال گذشته همه دولت‌ها شعار 
انضباط بودجه‌ای دادن اما وقت حذف هزینه‌های زائد 
هزینه‌های سامت، آموزش و تغذیه مردم را کم کرده‌اند.
رئیس موسسه دین و اقتصاد اضافه کرد: این دولت هم مانند 
دولت قبلی می‌گوید برای استقراض نکردن اوراق منتشر 
می‌کند. در حالی که اگر به صورت مستقیم استقراض کند 
سودی به آن تعلق نمی‌گیرد اما با اوراق ۳۰ درصد سود 
باید پرداخت شود. با این روند دولت به سمت ورشکستگی 
می‌رود، طبق گزارش‌های خودشان به ازای هر یک واحد 
پول قدرتمند که در بانک مرکزی صادر می‌شود ۷ برابر در 
بانک‌های خصوصی منتشر می‌شود.وی افزود: اتاق بازرگانی 
مشهد گزارشی منتشر کرده است آن به اسم مبارزه با فساد 
و برقراری عدالت امواج بی‌سابقه صدور مجوز و اعطای پروانه 
به متقاضیان انجام می‌شود. این کار کشور را از رقابت سالم 

جدا می‌کند. 
اگر این موضوع قابل دفاع است، مناظره کنید و در غیر 
این صورت آن را متوقف کنید. یکی از تالی‌های فساد این 
مقررات‌زدایی بحران صرفه مقیاس و منازعات رانت‌جویانه 
است.وی اظهار کرد: در پایان سال ۹۸ حدود ۲۹۸ واحد 
دارای پروانه بهره‌برداری تولید رب گوجه داشتیم که ۳۰۰ 
عدد دیگر در حال اجرا است. با این میزان می‌توان یک سوم 
تقاضای دنیا را تامین کرد. این در واقع فشار برای رانت ارزی 
از طریق پروانه‌ها و مجوزها است تشدید بحران آب را نیز 
به دنبال خواهد داشت. هر یک کیلو رب گوجه فرنگی، ۵ 
کیلو گوجه فرنگی می‌خواهد درحالی که به دلیل آب‌بری در 
بسیاری از کشورها کشت آن ممنوع است. ماشین‌آلات‌ها 
و حتی نایلون‌های مورد استفاده در این محصول وارداتی 
هستند که به تقاضای کاذب ارز منجر می‌شود. در صنایع 
دیگر نیز این اتفاق رخ می‌دهد. اینگونه تخصیص دلارهای 
غیر نفتی به صورت غیرعادلانه و غیرشفاف می‌شود و به 
موارد ضروری مانند داروهای تخصیص پیدا نمی‌کند. مسئله 
عدالت را باید از این دریچه بررسی کنیم و در تصمیم‌گیری‌ها 

متر و معیار عدالت باید وجود داشته باشد.

شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
اعلام کرد: ۴۳۵ دستگاه استخراج غیرمجاز رمزارز در هفته 
منتهی به ۲۱ آبان‌ماه در ۳۳ مرکز کشف و ضبط شد.به 
گزارش ایرنا، دستگاه‌های غیرمجاز استخراج رمزارز یکی از 
تازه‌ترین مشکلاتی است که صنعت برق کشورمان را با خود 
درگیر کرده است.به گفته مسوولان این صنعت، این فعالیت 
از جمله عوامل بروز خاموشی در کشور است. بر همین 
اساس طی یک سال و نیم اخیر مبارزه با استخراج کنندگان 
غیرمجاز رمزارز در دستور کار شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران به عنوان متولی اصلی تامین برق کشور قرار گرفته 

است.چندی پیش هم مدیرعامل انجمن زنجیره بلوک ایران 
میزان استفاده صنعت مجاز استخراج رمزارز از برق را ۳۰۰ 
مگاوات اعلام کرد و افزود: در حال حاضر دو برابر ظرفیت 
مجاز استخراج، فعالیت غیرمجاز وجود دارد و در صورتی 
که قوانین به درستی اجرایی نشوند، خطر زیرزمینی شدن 
بیشتر آن وجود دارد.مجری تامین برق مراکز استخراج رمز 
ارز شرکت توانیر در روزهای اخیر، برق با قیمت تکلیفی را 
از عوامل مهم استخراج غیرمجاز رمزارزها در کشور عنوان 
کرد و راهکار بلندمدت آن را واقعی شدن قیمت حامل‌های 
انرژی دانست.اکنون و براساس تازه ترین گزارش شرکت 

مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران، در هفته 
منتهی به ۲۱ آبان ماه، ۳۳ مرکز جدید استخراج غیرمجاز 
رمزارز با ظرفیتی در حدود یک هزار و  ۲۱۸  کیلووات، 
کشف شد.پراکندگی این کشف‌ها نشان می‌دهد در هفته 
گذشته خراسان جنوبی  با ۲۲ درصد کشفیات در صدر و 
اصفهان با ۱۳ درصد، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی 
هرکدام با ۱۱ درصد و تهران با ۱۰ درصد در رده‌های 
بعدی قرار داشتند.همچنین برخلاف هفته‌های قبل‌تر که 
آمارکشف شده‌ها، تعرفه‌های خانگی بیشترین میزان را 
به خود اختصاص داده بود، در هفته گذشته)منتهی به 

۲۱ آبان( بیشترین کشف مراکز و دستگاه‌های استخراج 
غیرمجاز رمز ارز به بخش صنعتی با ۶۰ درصد اختصاص 
یافته است. بالا بودن فراوانی ظرفیت‌های ۱۰ تا ۳۰ کیلووات 
در کشف‌های این هفته، نشانگر پراکندگی بالای استخراج 
کنندگان غیرمجاز رمزارزها در کشور با تعداد دستگاه پایین 
فقط برای استخراج بیت کوین در بخش خانگی بوده است.
براساس آخرین آماری که شرکت مدیریت شبکه برق ایران 
از میزان کشف دستگاه‌های استخراج غیرمجاز رمزارز ارائه 
داده بود، تاکنون ۲۲۱ هزار و ۳۹۰ دستگاه »ماینر« کشف 

شده است.

کارشناسان وال استریت و سرمایه‌گذاران خُرد در پی ثبت بهترین عملکرد 
هفتگی طلا در شش ماه گذشته، به میزان چشمگیری نسبت به افزایش قیمت این 

فلز ارزشمند در هفته جاری خوش بین شدند.به گزارش ایسنا، قیمت طلا هفته 
گذشته روند نزولی خود را معکوس کرد و تحت تاثیر نگرانی‌های تورمی‌که پس از 
انتشار شاخص قیمت مصرفی آمریکا ایجاد شد، به بالاترین حد پنج ماه اخیر صعود 
کرد. شاخص قیمت مصرفی آمریکا بر مبنای سالانه ۶.۲ درصد افزایش داشت که 
بزرگترین رشد در بیش از ۳۰ سال اخیر بود.فیلیپ استرایبل، استراتژیست ارشد 
شرکت »بلو لاین فیوچرز« به کیتکونیوز گفت: سرمایه‌گذاران زیادی منتظر این 

اتفاق بودند. طلا دقیقا کاری را انجام داد که قرار بود انجام دهد و از سرمایه گذاران 
در برابر تورم رو به رشد حمایت کرد.در معاملات روز جمعه بازار آمریکا طلا برای 
هفتمین روز متوالی افزایش یافت و با چهار دلار و ۶۰ سنت معادل ۰.۳ درصد 
افزایش، در ۱۸۶۸ دلار و ۵۰ سنت بسته شد و برای کل هفته حدود ۲.۸ درصد 
افزایش ثبت کرد که دومین رشد هفتگی متوالی بوددر نظرسنجی هفته جاری 
کیتکونیوز از کارشناسان وال استریت، ۱۸ نفر شرکت کردند که از میان آنها ۱۵ 

نفر معادل ۸۳ درصد افزایش قیمت طلا و دو نفر معادل ۱۱ درصد کاهش قیمت 
طلا را پیش بینی کردند.  یک نفر معادل شش درصد نظر خنثی داشت.در این 
بین، مجموعا ۱۰۱۸ نفر در نظرسنجی آنلاین کیتکونیوز رای دادند که از میان 
آنها ۷۲۲ نفر معادل ۷۱ درصد افزایش قیمت طلا و ۱۶۵ نفر معادل ۱۶ درصد 
کاهش قیمت طلا را پیش بینی کردند در حالی که ۱۳۱ نفر معادل ۱۳ درصد 

نظر خنثی داشتند.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: بخش باقی‌مانده 
سهام دولت در برخی شرکت ‎ها از جمله مس، فولاد، 
خودروسازی سایپا، ایران‌خودرو، بانک‌های تجارت، ملت و 
صادرات، مخابرات، هلدینگ خلیج‌فارس و کشتیرانی برای 
واگذاری تا پایان سال تعیین تکلیف می‌شود.به گزارش 
ایرنا، »حسین قربان‌زاده« در حاشیه نشست اتاق بازرگانی 
ایران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به دنبال تشکیل 
هیات پذیرش پالایشگاه‌ها و شرکت‌های پتروشیمی‌که 
تاکنون وارد بورس نشده اند، هستیم تا با اجرای قوانین 

موانع این مسیر رفع شود.
وی افزود: پالایشگاه شازند الزام‌های مقدماتی را 
پشت سر گذاشته است و بر اساس برنامه‌ریزی‌ها تا یک 
ماه آینده عرضه اولیه آن انجام می‌شود، همچنین سه 
هلدینگ نیروگاهی نیز در حال طی کردن مسیر پذیرش در 
بورس هستند که به‌زودی عرضه اولیه آنها انجام می‌شود.
قربان‌زاده با بیان اینکه آسیب‌شناسی از گذشته سازمان 
خصوصی‌سازی به‌ویژه در بخش واگذاری‌ها اولویت آغاز 
فعالیت من در این نهاد بوده است، تصریح‌کرد: مدیریت 
و واگذاری مناسب دارایی‌های دولت در قالب شرکت‌ها و 

بنگاه‌ها از جمله اهداف این سازمان است.وی با بیان اینکه 
مهمترین چالش در مفهوم خصوصی‌سازی است، تاکید کرد: 
واگذاری بخشی از دارایی‌های دولت به بخش خصوصی با 
مقاومت‌هایی همراه است و به سختی انجام می‌شود که 
این روند با رایزنی‌های مناسب به نتیجه دلخواه خواهد 
رسید که باید با هم‌فکری بخش خصوصی انجام شود.رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به ایجاد شفافیت در این 
نهاد، اظهار داشت: همه مراحل انجام شده در پرونده‌های 
چالشی بر روی سایت این سازمان قابل مشاهده است و این 
روند در آینده برای واگذاری‌های جدید نیز ادامه خواهد 
داشت تا موجب اطمینان‌خاطر عمومی‌شود.قربان‌زاده گفت: 
درباره باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس باید تضمینی از 
موفقیت بعد از واگذاری وجود داشته باشد و بدون این 
تضمین، واگذاری امکان پذیر نخواهد بود تا این باشگاه‌ها به 

سرنوشت باقی بنگاه‌ها دچار نشوند. 
قربان‌زاده همچنین در نشست خبری با بیان اینکه 
گله‌هایی در زمینه خصوصی‌سازی وجود دارد که با آشتی 
دولت و بخش خصوصی، چشم انداز بهبود اقتصاد ایجاد 
و مشکلات رفع می‌شود، خاطرنشان‌کرد: واگذاری‌ها به 

حمایت مسوولان نیاز دارد تا بخش خصوصی بتواند وارد 
عرصه عمل شده و بهره وری و اشتغال‌زایی مناسب را ایجاد 
کند.وی با تاکید بر اینکه فرآیندهای خصوصی‌سازی باید 
اصلاح شود، خاطرنشان‌کرد: در دوره جدید تلاش می‌کنیم 
تا در زمینه واگذاری‌ها به تحول دست یابیم که در گام 
نخست کارگروه‌هایی تشکیل شد تا روند ارزش‌گذاری و 

تعیین قیمت تغییر یابد.
این مقام مسوول با بیان اینکه دقیق بودن ارزش‌گذاری 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، تاکید کرد: با اصلاح این 
مسیر و خصوصی سازی درست، بنگاه‌ها به بهره وری و 
رشد دست پیدا می‌کنند که این روند بهبود اقتصاد ملی را 
تضمین می‌کند.رئیس سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به 
اینکه مالکیت باید پاداش مدیریت بهره ور باشد، تاکید کرد: 
قوانین باید به گونه‌ای باشد که دولت با واگذاری‌ها، فقط با 
نظارت به اهداف خود برسد بدون اینکه در این زمینه نیاز 
به اقدام داشته باشد.وی افزود: در آسیب شناسی‌های انجام 
شده در ماه اخیر ارتقای بهره‌وری هدف‌گذاری و در این 
راستا کارگروهی تشکیل شد تا با افزایش بهره وری بتوانیم 

به سود بیشتر دست پیدا کنیم.

قربان‌زاده با بیان اینکه دولت املاک، مستغلات و 
بنگاه‌های قابل واگذاری دارد، تصریح کرد: ۹۰ هزار میلیارد 
تومان تکلیف بودجه ای فروش سهام و ۱۳۰ هزار میلیارد 
تومان رفع دیون در نهادهای مختلف برعهده سازمان 
خصوصی‌سازی در سال جاری است که تاکنون تحقق 

نیافته است.
وی با تاکید بر اینکه خصوصی سازی بدون هم 
افزایی دولت و بخش خصوصی محقق نمی‌شود، تاکید 
کرد: باید در واگذاری‌ها به چشم انداز اقتصاد ملی توجه 
کنیم، زیرا درآمدزایی در کوتاه مدت امکان‌پذیر نیست و 
خصوصی‌سازی را با مشکل مواجه می‌کند.رئیس سازمان 
خصوصی سازی با بیان اینکه توجه بیشتر به کیفیت 
در واگذاری‌ها به اشتغال‌زایی و درآمدزایی می‌انجامد، 
اضافه‌کرد: اقتصاد نفتی موجب درآمد بی زحمت برای 
دولت‌ها شد و میان دولت و بخش خصوصی فاصله ایجاد 
کرد که به دنبال آن مشکلات بسیاری برای کشور ایجاد 
شد.وی افزود: برای واگذاری‌ها شفافیت وجود دارد که 
می‌تواند بسیاری از اختلافات و گله‌ها را در دولت و بخش 

خصوصی رفع کند.

فرشاد مومنی با انتقاد از شیوه فعلی استقراض دولت مطرح کرد

دولت با فروش اوراق بدهی به‌سوی ورشکستگی می‌رود

شرکت توانیر اعلام کرد

کشف ۴۳۵ دستگاه استخراج غیرمجاز رمز ارز در هفته گذشته 

افزایش قیمت طلا 
در راه است

رئیس سازمان خصوصی‌سازی خبر داد

تعیین تکلیف سهام باقی‌مانده دولت از شرکت‌ها تا پایان سال

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی 
اظهار داشت: 3.5 میلیارد دلار پولی که ادعا می‌شود 
آزاد شده از محل دارایی‌هایی ایران در کره جنوبی 
نبوده است.به گزارش ایلنا روز جمعه اخباری منتشر 
شد مبنی بر اینکه 3.5 میلیارد دلار از داراریی‌های 
بلوکه شده ایران آزاد شده است. بیشترین میزان پول 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی بوده و رقم 7 میلیارد 
دلار را به خود اختصاص داده است. حسین تنهایی، 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا گفت که 3.5 میلیارد دلار 
پولی که ادعا می‌شود آزاد شده از محل دارایی‌هایی 
ایران در کره جنوبی نبوده است.وی همچنین آخرین 
وضعیت مبادلات دو کشور اظهار کرد: مبادلات دو 
کشور بسیار کم است و بیشتر شرکت‌های کوچک 

و متوسط به صورت غیر رسمی‌کار می‌کنند ولی 
شرکت‌های بزرگ در کره جنوبی از آنجا که بیشتر 
با آمریکا کار می‌کنند، با ایران کار نمی‌کنند. حجم 
مبادلات کشور بسیار اندک و کمتر از 150 میلیون 
دلار است.تنهایی تصریح کرد: بیشتر واردات ما از کره 
جنوبی مربوط به کالاهای پزشکی و کاغذ است. میزان 
صادرات ما به این کشور بسیار محدود بوده و بیشتر 
مربوط به مواد نفتی و پتروشیمی‌است که به صورت 
غیرمستقیم به این کشور صادر می‌شود.وی تصریح 
کرد: سفیر جدید کره جنوبی در ایران دید اقتصادی 
داشته و سعی می‌کند به جای برنامه‌های سیاسی، 
برنامه‌های اقتصادی را پیش بگیرد. بر همنی اساس 
مذاکراتی با آمریکا دارند تا کره جنوبی را در مورد 

تحریم‌ها علیه ایران مستثنی کند.

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: بازگشت 
این منابع به ایران بسیار بعید به نظر می‌رسد چراکه 
مستلزم انتقال اسکناس به کشورمان بوده و این اقدام 
بسیار سختی است به همین دلیل معمولا با کشورهایی 
که پول بلوکه شده ایران را در اختیار دارند، توافق 
می‌شود که به‌ازای آن اقلام و کالای بشر دوستانه وارد 
شود.احمد عزیزی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره انتشار خبر آزادسازی 3.5 میلیارد دلار از 
منابع مسدود ایران اظهار داشت: در ابتدا باید به این 
نکته توجه شود که بازگشت این منابع به ایران بسیار 
بعید به نظر می‌رسد چراکه مستلزم انتقال اسکناس 
به کشورمان بوده و این اقدام بسیار سختی است به 
همین دلیل معمولا با کشورهایی که پول بلوکه شده 
ایران را در اختیار دارند، توافق می‌شود که به‌ازای آن 

اقلام و کالای بشر دوستانه وارد شود.وی در پاسخ به 
این سوال مبنی بر اثرگذاری انتشار این خبر در بازار 
ارز گفت: اگر امروز در بازار ارز التهابی ایجاد شده باشد 
این روند بازار دقیقا برعکس و خلاف نیت و هدف 
منتشرکنندگان این خبر بوده که این نشان می‌دهد 
که بازار نه تنها به این اخبار اعتماد ندارد بلکه این 
دست از اخبار را منفی تلقی می‌کند.این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه البته این واکنش بازار فقط به 
یک عامل بستگی ندارد، ادامه داد: اساسا اگر فرض 
کنیم این موضوع عامل مهمی‌در خبرهای روز بوده 
و در بازار اثر داشته، این روند بازار نشان می‌دهد که 
سیاست‌گذاران و مراجع رسمی‌اعتبار خود را بین 
مردم و بازار از دست داده‌اند و مردم براساس تجربه 

خودشان این اخبار را تفسیر می‌کنند.

آزادسازی 3/5 میلیارد دلار به‌صورت اسکناس بعید استپولی از سوی کره جنوبی آزاد نشده است


